
UBND THÀNH PHỐ UÔNG BÍ
PHÒNG Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 148 /YT Uông Bí, ngày 14 tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO 
Kết quả công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng đầu năm 2023
(Báo cáo phục vụ đoàn giám sát chỉ đạo tuyến của Chi cục ATTP tỉnh)

Thực hiện kế hoạch số 581/KH-CCATVSTP ngày 09/8/2023 của Chi cục 
ATTP tỉnh về Triển khai công tác chỉ đạo tuyến về an toàn thực phẩm lĩnh vực ngành 
Y tế quản lý năm 2023.

Phòng Y tế - Cơ quan thường trực BCĐ ATTP thành phố Uông Bí báo cáo kết 
quả thực hiện như sau: 

I. ĐẶC ĐIỂM CHUNG
Thành phố Uông Bí nằm ở phía Tây tỉnh Quảng Ninh, có diện tích tự nhiên là 

255,46 km2, gồm 10 phường, xã (09 phường, 01 xã) với 99 thôn, khu dân cư; dân số 
175.232 người (trong đó số dân thường trú là 120.982 người, số dân quy đổi là 
54.250 người). Trong những năm gần đây, thành phố Uông Bí đã có những bước phát 
triển đột phá, song song với sự phát triển nhanh về kinh tế xã hội, cộng thêm lượng 
khách du lịch đến với Thành phố ngày một đông, nguy cơ mất ATVSTP hiện hữu là 
rất cao. Để ngăn chặn thực trạng đó thành phố Uông Bí quyết liệt tập trung lãnh đạo, 
chỉ đạo thực hiện tốt công tác VSATTP và coi đây là một trong những nhiệm vụ 
trọng tâm góp phần thúc đẩy sự phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, nâng cao 
chất lượng đời sống cho nhân dân và dịch vụ du lịch trên địa bàn.

Theo số liệu thống kê, trên địa bàn thành phố Uông Bí hiện có 592 cơ sở thực 
phẩm do Ngành Y tế quản lý, trong đó: 

- Bếp ăn tập thể 32 (các trường học và các doanh nghiệp trên đại bàn); 
- Khách sạn, nhà hàng, quán ăn cấp thành phố quản lý: 78; 
- Thực phẩm chức năng: 57;
- Sản xuất nước đóng chai, đá viên: 05
- Thức ăn đường phố (cấp xã phường quản lý): 420
II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Công tác tham mưu đề xuất ban hành các văn bản chỉ đạo
Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh và các Sở ban ngành, ngay từ đầu năm, 

Phòng y tế đã tham mưu UBND thành phố đã ban hành các văn bản, kế hoạch triển 
khai công tác đảm bảo ATTP năm 2023. cụ thể theo phụ lục đính kèm.

Ngoài ra các ngành thành viên BCĐ liên ngành ATTP Thành phố và UBND 
các xã, phường đã ban hành các văn bản chỉ đạo và thực hiện theo chức năng chuyên 
ngành của từng đơn vị.

- Cấp thành phố và xã phường đã xây dựng các Kế hoạch, Quyết định thành 
lập Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP kiểm tra công tác đảm bảo ATTP và các quy 
định về phòng chống dịch COVID-19 của các cơ sở kinh doanh thực phẩm theo phân 
cấp trên địa bàn phường, xã đảm bảo theo đúng kế hoạch đã xây dựng.
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2. Các hoạt động triển khai
2.1. Triển khai chiến dịch truyền thông bảo đảm ATTP
- Huy động hệ thống loa truyền thanh của các xã, phường tham gia tuyên 

truyền về chính sách pháp luật, kiến thức về an toàn thực phẩm đồng thời cảnh báo 
đến người tiêu dùng những tổ chức cá nhân có hoạt động sản xuất, kinh doanh thực 
phẩm vi phạm các quy định của pháp luật.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các mô hình sản xuất, kinh doanh, các sản 
phẩm, chuỗi thực phẩm an toàn, các sản phẩm mũi nhọn nhằm quảng bá, khích lệ sản 
xuất sản phẩm thực phẩm an toàn…

- Công khai các cơ sở, cá nhân bị phạt vi phạm hành chính về an toàn thực 
phẩm nhằm cảnh cáo, răn đe, ngăn chặn các hành vi sản xuất, kinh doanh, quảng cáo 
thực phẩm trái pháp luật.

- Công tác thông tin, truyền thông phổ biến kiến thức về ATTP cho các cơ sở 
sản xuất, chế biến, kinh doanh dịch vụ ăn uống và người dân được tiến hành thường 
xuyên trên địa bàn bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng; thường xuyên đổi mới 
nội dung, hình thức tuyên truyền các quy định của pháp luật về ATTP, các biện pháp 
bảo đảm ATTP, phòng chống ngộ độc thực phẩm và dịch bệnh truyền qua thực phẩm, 
tập trung tuyên truyền nhiều trong các dịp Tết Nguyên đán, mùa Lễ hội đầu Xuân, 
Tháng hành động vì ATTP...

Đã treo 40 băng zôn khẩu hiệu tuyên truyền; in 12.000 tờ rơi Quy định đảm bảo 
ATTP; 16 tin bài tuyên truyền về ATTP. Công bố danh sách các cơ sở vi phạm bị xử lý 
vi phạm hành chính về ATTP trên cổng thông tin điện tử, website của Thành phố.

- Công khai đường dây nóng để tiếp nhận và xử lý thông tin phản ánh của 
người dân về tổ chức vi phạm ATTP. Ngành Y tế 0982.113.526 và số điện thoại của 
Chủ tịch UBND các xã, phường. 

-  Công tác truyền thông, giáo dục đã giúp cán bộ làm công tác quản lý của các 
cơ quan chức năng nhận thức rõ vai trò, trách nhiệm của mình; giúp người sản xuất, 
kinh doanh thực phẩm nâng cao ý thức, trách nhiệm và giúp người tiêu dùng biết 
cách lựa chọn thực phẩm sạch.

2.2. Tổ chức hội thảo, hội nghị, tuyên truyền tập huấn kiến thức ATTP
- Phòng Y tế thành phố chủ trì xây dựng kế hoạch phối hợp với các đơn vị 

chức năng tổ chức 12 lớp tập huấn, trong đó 10 xã phường và 02 đơn vị chùa Ba 
Vàng và công ty Tùng Lâm.

- Thành phần tham gia Hội nghị là thành viên BCĐ ATTP các xã phường và 
các cơ sở sản xuất chế biến kinh doanh thực phẩm, các nhà hàng, khách sạn, các cơ 
sở dịch vụ ăn uống trên địa bàn.

- Tổng số ngươi tham dự: trên 1.100 người.
2.3. Hoạt động thanh kiểm tra 
+ Cấp thành phố: Phòng Y tế cơ quan thường trực BCĐ ATTP đã chủ trì phối 

hợp phòng ban, đơn vị liên quan của Thành phố tham mưu UBND Thành phô tổ chức 
Đoàn kiểm tra liên ngành Thành phố kiểm tra hoạt động của các cơ sở thực phẩm trên 
địa bàn.

+ Cấp xã phường: mỗi xã phường thành lập một Đoàn để kiểm tra ATTP tại xã 
phường theo phân cấp.

Ngoài ra căn cứ chức năng nhiệm vụ, các cơ quan như Phòng Y tế; đội quản lý 
thị trường; công an thành phố đã thành lập các Đoàn kiểm tra chuyên ngành theo 
phân công, phân cấp. 
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- Đảm bảo ATTP trong đợt Khai mạc Hội chợ OCOP kết hợp với thương mại 
thành phố Uông Bí tại Quảng trường 25/2 tối ngày 27/5/2023.

* Kết quả 6 tháng đầu năm 2023:
- Đoàn liên ngành thành phố: Đã tiến hành 04 đợt gồm: Đợt Tết Nguyên đán; 

Tháng hành động; Đợt thành phố tổ chức Hội chợ và đợt thi tốt nghiệp PTTH năm 
2023.

- Cấp xã phường: Phối hợp với đoàn thành phố tham gia kiểm tra liên ngành, 
đồng thời mỗi đơn vị đã chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai các đợt kiểm tra 
riêng.

- Các đơn vị phối hợp: Đội quản lý thị trường số 6, Công an thành phố cũng 
chủ động có kế hoạch chuyên ngành để kiểm tra theo chức năng nhiệm vụ.

Kết quả 6 tháng về ATTP.
TT Thời gian Quý 1 Tháng 4 Tháng 5 Ước

Tháng 6
Ước

6 tháng

1 Số cơ sở KT Liên 
ngành 20 8 10 12 50

2

Số cơ sở KT Chuyên 
ngành
(Y tế; nông nghiệp, công 
thương)

37 12 15 30 88

3
Số cơ sở nhắc nhở, 
chấn chỉnh, khắc phục 
những tồn tại

11 4 5
3 22

4

Số cơ sở bị xử phạt vi 
phạm hành chính 
(thành phố và xã, 
phường)

4 0 0

3 7

5 Số tiền xử phạt 
8.000.000
Xp phạt

52.000.000
Đội QLTT

0
6.000.000
Đoàn LN

66.000.000

6 Số sản phẩm tiêu huỷ 0
58.214.200
Đội QLTT

42.770.000
Đội QLTT

0 100.984.200

7
Tổ chức cập nhật kiến 
thức về ATTP 122 1.050 0 0

1.172
Người

8

Thẩm định, cấp giấy 
chứng nhận cơ sở đủ 
điều kiện ATTP lĩnh 
vực Y tế

12 5 3 8 28

- Danh sách các cơ sở do Đội QLTT số 6 xử phạt ATTP
(có báo cáo riêng của ngành)
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Qua kiểm tra các cơ sở chấp hành tương đối tốt các quy định của pháp luật về 
lĩnh vực ATTP, tuy nhiên cũng còn một số cơ sở vi phạm về việc lưu mẫu thức ăn và 
ghi chép sổ sách. Đoàn đã hướng dẫn nhắc nhở và yêu cầu ký cam kết thực hiện 
nghiêm túc các quy định về ATTP khi tham gia kinh doanh lĩnh vực này.

- Lấy mẫu kiểm nghiệm:
+ TTYT Thành phố là đơn vị lấy mẫu thực phẩn để test nhanh, tổng số mẫu lấy 

là 47 mẫu. Kết quả âm tính.
Từ đầu năm đến nay không xảy ra vụ ngộ độc thực phẩm và dịch bệnh truyền 

qua thực phẩm trên địa bàn thành phố.
3. Công tác Cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP
- Ngành y tế từ 01/01/2023 đến nay: Đã thẩm định và cấp mới/ cấp lại tổng 27 giấy 

chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP. 
III. ĐÁNH GIÁ CHUNG
1. Thuận lợi
Công tác bảo đảm ATTP đã có chuyển biến tích cực và đi vào nhận thức của 

chủ các cơ sở kinh doanh thực phẩm. Các cấp uỷ, chính quyền, MTTQ và các đoàn 
thể, các tổ chức kinh tế- xã hội ngày càng có sự quan tâm về công tác ATTP ; các cơ 
sở hiểu rõ nghĩa vụ và quyền lợi của mình trong việc thực hiện các quy định về 
ATTP, từ đó tạo sự thống nhất trong lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện.

- Công tác phối hợp triển khai giữa các ngành chức năng thành phố và UBND 
các xã, phường được duy trì và phát huy hiệu quả.

- Ý thức trách nhiệm của các tổ chức cá nhân trong việc thực hiện các quy định 
của pháp luật trong quá trình sản xuất, kinh doanh thực phẩm được nâng cao hơn.

- Công tác quản lý nhà nước về ATTP được tăng cường và nâng cao hiệu quả, 
đặc biệt công tác kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính tại các xã, phường đã có sự 
chuyển biến rõ nét và hết sức tích cực. 

- Đội ngũ cán bộ tham gia công tác ATTP từ thành phố đến xã, phường được 
kiện toàn và ổn định hoạt động phát huy năng lực, vai trò trách nhiệm trong công việc 
được giao.

- Công tác tham mưu của cơ quan thường trực Ban chỉ đạo và các phòng, ban, 
đơn vị chức năng được nâng cao đảm bảo tính kịp thời, sát với tình hình thực tế.

- Đã thực hiện hiệu quả việc công khai danh sách các tổ chức cá nhân vi phạm 
về ATTP cũng như tuyên truyền biểu dương các tổ chức, cá nhân điển hình thực hiện 
tốt về ATTP để người dân biết và có sự lựa chọn an toàn.

2. Khó khăn, tồn tại
- Nguồn thực phẩm từ các địa phương vào tiêu thụ trên địa bàn hiện vẫn chưa 

được kiểm soát chặt chẽ, còn tiềm ẩn nhiều nguy cơ không đảm bảo ATTP.
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- Các cơ sở thực phẩm tuy phát triển nhanh, nhiều nhưng phần lớn có quy mô 
nhỏ lẻ, hoạt động thời vụ, còn hạn chế trong việc thực hiện đủ các điều kiện theo quy 
định trong quá trình sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm.

-  Còn một số chợ đã xuống cấp, không đáp ứng về cơ sở hạ tầng, ảnh hưởng 
đến công tác đảm bảo ATTP.

- Việc xử lý vi phạm hành chính về ATTP cấp xã, phường theo phân cấp còn 
hạn chế, đôi khi còn mang tính nể nang.

- Các mô hình sản xuất theo chuỗi còn ít nên việc đảm bảo an toàn thực phẩm 
chưa đạt hiệu quả cao. 

 III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ
1. Tiếp tục Triển khai thực hiện tháng an toàn thực phẩm, thực hiện chỉ thị 

17/CT-TTg ngày 13/4/2020 về việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về 
ATTP trong tình hình mới; Nâng cao vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy, chính 
quyền, MTTQ các đoàn thể trong công tác đảm bảo an toàn thực phẩm.

2. Tăng cường công tác kiểm tra đột xuất, phát hiện xử lý nghiêm các tổ chức, 
cá nhân vi phạm về ATTP và công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng để 
người dân biết tẩy chay và lựa chọn sử dụng thực phẩm an toàn.

3. Tăng cường công tác vận động, tuyên truyền, giáo dục, tạo sự chuyển biến 
về hành vi ATTP trong cộng đồng, đẩy mạnh xã hội hóa về công tác ATTP.

4. Tăng cường công tác kiểm soát nguồn thực phẩm từ các địa phương khác 
vào thành phố  tiêu thụ.

5. Tăng cường công tác Cấp chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP trong sản 
xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn theo phân cấp.

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ
1. Phân khai rõ nguồn kinh phí về tuyến huyện để tuyến huyện tổ chức thực hiện.
2. Tuyến tỉnh có những giải pháp phù hợp để ngăn chặn các sản phẩm không 

đảm bảo ATTP lưu hành về địa phương.
Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác an toàn thực phẩm 6 

tháng đầu năm 2023 trên địa bàn thành phố Uông Bí./.

Nơi nhận:
- Đoàn giám sát CCATTP (b/c);
-  Chủ tịch, PCT UBND TP;
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: YT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thanh Đoàn
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UBND THÀNH PHỐ UÔNG BÍ
BCĐ LN ATTP THÀNH PHỐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Uông Bí, ngày  05 tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO
THÁNG HÀNH ĐỘNG VÌ AN TOÀN THỰC PHẨM NĂM 2023

I. Công tác quản lý, chỉ đạo

Tuyến xã (1) Tuyến huyện (2)
TT Nội dung hoạt động Số xã thực 

hiện/Tổng số xã
Số 

lượng
Số huyện thực 
hiện/Tổng số 

huyện

Số 
lượng 

Cộng 
(1+2)

1 Ban hành các văn bản chỉ 
đạo triển khai THĐ (văn 
bản)

10 20 1 05

2 Tổ chức Lễ phát động/Hội 
nghị triển khai

0 0 0

3 Tổ chức Hội nghị tổng kết 
THĐ

 0 0 0 0

II. Thông tin, truyền thông
Tuyến xã (1) Tuyến huyện (2)

TT Nội dung hoạt động Số xã thực 
hiện/Tổng số 

xã

Số 
lượng

Số huyện thực 
hiện/Tổng số 

huyện

Số 
lượng 
(ng)

Cộng 
(1+2)

1 Nói chuyện/Hội thảo (buổi/tổng 
số người dự)

10 600 0 0

2 Tập huấn (Lớp/tổng số người dự) 0 0 07 lớp 840

3 Phát thanh loa, đài (tin, bài, 
phóng sự)

10 30 06 tin bài 350
lượt

4 Truyền hình (Buổi/tọa đàm, 
phóng sự)

0 0 0

5 Báo viết (tin/bài/phóng sự) 06 tin bài

6 Băng rôn, khẩu hiệu 10 10 10 cái

7 Tranh áp – phích/Posters 0 0 0 0

8 Tờ gấp, tờ rơi 0 0 6.000 tờ 0

9 Hoạt động khác 
(ghi rõ):…………..

0 0 0 0

MẪU 1
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III. Thanh tra, kiểm tra
1. Số lượng: 11 đoàn; 
2. Số cơ sở được thanh tra, kiểm tra: 25 (cấp thành phố 10 cơ sở; xã phường 15 cơ sở) 
3. Kết quả chi tiết: 

Tuyến xã Tuyến Huyện
TT Nội dung Sản xuất 

TP
KD
TP

KD 
DVĂU

KD 
TĂĐP

Cộng Sản xuất 
TP

KD
TP

KD 
DVĂU

KD 
TĂĐP

Cộng
Cộng
(1+2)

1 Tổng số cơ sở 2.295 420 2.715 129 57 110 0 296 3.011
2 Số cơ sở được thanh tra, kiểm tra 3 12 15 5 5 10 25

Số CS đạt (SL) 0 12 12 4 3 7 19
Số CS vi phạm (SL) 3 3 1 2 3 6

3 Xử lý vi phạm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.1 Phạt tiền:

Số cơ sở
Tiền phạt (đồng)

3.2 Xử phạt bổ sung
a Tước quyền xử dụng GCN

+ Giấy CN CS đủ điều kiện ATTP 
+ Giấy chứng nhận GMP
+ Giấy tiêp nhận bản đăng ký công 
bố SP
+ Giấy XNQC

b Đình chỉ hoạt động
c Tịch thu tang vật

3.3 Khắc phục hậu quả 
Buộc thu hồi
Buộc tiêu hủy
Khác (ghi rõ)

4 Xử lý khác
4.1 Đình chỉ lưu hành
4.2 Chuyển cơ quan điều tra



IV. Kiểm nghiệm thực phẩm
TT Nội dung Tuyến xã

(1)
Tuyến huyện

(2)
Cộng
(1+2)

1 Xét nghiệm tại labo (Tổng số mẫu)
1.1 Hóa lý (Tổng số mẫu)

Số mẫu đạt
Số mẫu không đạt

1.2 Vi sinh (Tổng số mẫu)
Số mẫu đạt

Số mẫu không đạt

2 Xét nghiệm nhanh
(Tổng số mẫu)

2.1 Hóa lý (Tổng số mẫu)

Số mẫu đạt
Số mẫu không đạt

2.2 Vi sinh (Tổng số mẫu) 78 47 125
Số mẫu đạt 76 47 123

Số mẫu không đạt 02 0 2

Tổng  (1+2) 78 47 125
V. Ngộ độc thực phẩm

Kết quảTT Nội dung
năm nay năm trước

So sánh năm 
nay/năm trước

1 Số vụ 0 0
2 Số mắc (người) 0 0
3 Số tử vong (người) 0 0
4 Số vụ  30 người mắc (vụ) 0 0

Nguyên nhân (vụ)
- Vi sinh
- Hóa học
- Độc tố tự nhiên

5

- Không xác định
Cộng
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Phụ lục 
DANH MỤC CÁC VĂN BẢN VỀ ATTP NĂM 2023

1. Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 về việc thành lập Đoàn 
kiểm tra liên ngành ATTP của thành phố Uông Bí năm 2023; 

2. Kế hoạch số 200/KH-BCĐ ngày 08 tháng 02 năm 2023 của Ban chỉ đạo 
liên ngành ATTP thành phố về Công tác quản lý Nhà nước về đảm bảo an toàn 
thực phẩm trên địa bàn thành phố Uông Bí năm 2023.

3. Quyết định số 473/QĐ-UBND “V/v kiểm tra ATTP đối với các cơ sở 
sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịnh vụ ăn uống trên địa bàn thành 
phố Quý I/2023” ngày 20/2/2023 của UBND thành phố Uông Bí;

4. Văn bản số: 453/UBND-KT ngày 20/2/2023 về việc tăng cường quản 
lý giết mổ động vật, đảm bảo ATTP; 

5. Kế hoạch số 26/KH-YT về việc “Kiểm tra công tác đảm bảo an toàn 
thực phẩm, phòng chống buôn lậu, gian lận thương mại Quý I/2023” ngày 
20/02/2023 của BCĐ liên ngành ATTP, cơ quan thường trực BCĐ;

6. Văn bản số 542/UBND-KT ngày 01/3/2023 về ký cam kết, tổng hợp 
các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm ngành Công thương quản lý;

7. Công văn số 559/UBND-KT “V/v tăng cường quản lý chất lượng, an 
toàn thực phẩm nông lâm thuỷ sản” ngày 03/03/2023 của UBND thành phố 
Uông Bí;

8. Kế hoạch số 501/KH-UBND về việc “Giám sát ATTP đối với sản 
phẩm nông lâm thuỷ sản thuộc phạm vi quản lý của ngành Nông nghiệp & 
PTNT trên địa bàn thành phố Uông Bí năm 2023” ngày 16/03/2023 của UBND 
thành phố Uông Bí ;

9. Quyết định số 1213/QĐ-UBND “V/v kiểm tra công tác ATTP Quý II 
đối với các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên 
địa bàn thành phố Uông Bí” ngày 20/3/2023 của UBND thành phố Uông Bí.

10. Kế hoạch số 642/KH-UBND ngày 28/3/2023 về bảo đảm an toàn thực 
phẩm, nâng cao chất lượng nông lâm thủy sản năm 2023 trên địa bàn; 

11. Kế hoạch số 643/KH-UBND ngày 28/03/2023 của UBND thành phố 
Uông Bí về việc “ Triển khai công tác bảo đảm ATTP và hoạt động giám sát 
nguy cơ ATTP đối với các sản phẩm ngành Công Thương trên địa bàn thành 
phố Uông Bí năm 2023” 

12. Kế hoạch số 741/KH-BCĐLNATTP ngày 11/04/2023 của Ban chỉ đạo 
liên ngành ATTP thành phố về Triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực 
phẩm” năm 2023 của UBND thành phố Uông Bí;

13. Kế hoạch số 42/KH-YT về việc “Kiểm tra công tác đảm bảo an toàn 
thực phẩm, phòng chống buôn lậu, gian lận thương mại Quý II/2023” ngày 
14/03/2023 của Phòng Y Tế thành phố Uông Bí;
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